



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1507001/2021

FLS. 1090

RUB. _____

f

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1507001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma parcelada, destinados à merenda escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 1507001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 42.034.494/0001-75



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1507001/2021
FLS. 1091
RUB. F

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

PROPOSTA READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1507001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.020/2021

À

Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)

Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 020/2021

DADOS DA EMPRESA		
NOME DE FANTASIA: COMERCIAL FERREIRA		
RAZÃO SOCIAL: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI		
CNPJ: 42.034.494/0001-75		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.77925-9
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 BAIRRO MUTIRÃO	CEP: 65725000	MUNICÍPIO: PEDREIRAS
TELEFONES: (99)98407-4965		EMAIL: marsantosferreiraeireli@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: INGRID STEFANI SOUSA MOREIRA		
RG: 0515250420142	CPF: 617503153-94	
EMISSOR: GESP/MA	NOME: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 BAIRRO MUTIRÃO	CEP: 65725000	MUNICÍPIO: PEDREIRAS
TELEFONES: (99)98100-7870	EMAIL: stefanesousaa@gmail.com	
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL	AGÊNCIA: 0767	C/C: 00003210-2

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 BAIRRO MUTIRÃO PEDREIRAS- MA CEP 65725-000 TELEFONE: (99)961614087 EMAIL: mar.santosferreiraeireli@gmail.com



MAR SANTOS FERREIRA EIRELI
 CNPJ:42.034.494/0001-75

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
5	Alho IN NATURA: cabeças de tamanho médio, Integros, em perfeita condição de apresentação.	IN NATURA	Kg	900	17,21	Dezessete Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 15.489,00	Quinze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais
6	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	MANÁ	Kg	25.650	3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 98.239,50	Noventa e Oito Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
7	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	MANÁ	Kg	2.850	3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 10.915,50	Dez Mil, Novecentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos
8	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	POTY	Pacote	27.675	2,77	Dois Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 76.659,75	Setenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinco Centavos
9	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	POTY	Pacote	3.075	2,77	Dois Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 8.517,75	Oito Mil, Quinhentos e Dezessete Reais e Setenta e Cinco Centavos
	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	POTY	Pacote	24.300	3	Três Reais	R\$ 72.900,00	Setenta e Dois Mil e Novecentos Reais
11	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	POTY	Pacote	2.700	3	Três Reais	R\$ 8.100,00	Oito Mil e Cem Reais
12	Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.	MARATÁ	Pacote	1.800	0,78	Setenta e Oito Centavos De Real	R\$ 1.404,00	Um Mil, Quatrocentos e Quatro Reais
16	Flocão de milho: pacote de 500g, com data de fabricação e validade	NORDESTINO	Pacote	10.500	1,33	Um Real e Trinta e Três Centavos	R\$ 13.965,00	Treze Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais
22	Milho para Canjica (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g, com seu rotulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.	MARIZA	Pacote	10.500	2,38	Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 24.990,00	Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais
23	Óleo Soja: Embalagem de 900ml, que contenham data de fabricação e validade.	CONCORDIA	Frasco	2.700	7,97	Sete Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 21.519,00	Vinte e Um Mil, Quinhentos e Dezenove Reais
24	Sal moído iodado: pacote com 1kg, com data de fabricação e validade.	BOM DE MESA	Kg	900	0,63	Sessenta e Três Centavos De Real	R\$ 567,00	Quinhentos e Sessenta e Sete Reais
27	Tempero Misto: condimento, extraídos de semente de cominho e pimenta de primeira qualidade. Pacote com 100g.	KNOR	Pacote	5000	0,98	Noventa e Oito Centavos De Real	R\$ 4.900,00	Quatro Mil e Novecentos Reais
29	Polpa de frutas naturais com diversos sabores conforme a safra: embalagem de 1 kg, embalagem polipropileno transparente sem conservante, informações nutricionais, contendo data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	DOCE SABOR	Kg	27.000	4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 133.650,00	Cento e Trinta e Três Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais
30	Polpa de frutas naturais com diversos sabores conforme a safra: embalagem de 1 kg, embalagem polipropileno transparente sem conservante, informações nutricionais, contendo data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	DOCE SABOR	Kg	3000	4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 14.850,00	Quatorze Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
							R\$ 506.666,50	Quinhentos e Seis Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos



M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

Nossa proposta tem preço total de R\$ 506.666,50 Quinhentos e Seis Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos

Condições de Pagamento: DE ACORDO COM O TERMO REFERENCIA

Validade da Proposta: 90 DIAS

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Atenciosamente,

M.A.R.
Pedreiras- MA, Quatorze de Setembro de Dois Mil e Vinte e Um

SANTOS FERREIRA EIRELI

MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:01022668323
Assinado de forma digital por MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:01022668323
Dados: 2021.09.14 08:19:25 -03'00'

Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI

CNPJ nº 42.034.494/0001-75

Representante legal: MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA

RG nº 2309130

CPF nº 010.226.683-23

CENTRO DE ENSINO "JOÃO MOHANA"
UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CODÓ
SECRETARIA ADJUNTA PARA EDUCAÇÃO
INEP Nº: 21150508
CNPJ 01.827.908/000136

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1507002/2021
FLS. 1094
RUB.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
GOVERNO DO MARANHÃO
GOVERNO DE TOCANTINS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho e atestado de execução, que a empresa M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 42.034.494/0001-75, sediada na Conjunto Lolita, Rua 05 Número 01, MUTIRÃO CEP nº 65.725-000-Pedreiras/MA, forneceu e continua fornecendo Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar Escola Para Distribuição dos Kits Escolares Dos Alunos da Rede Estadual CENTRO DE ENSINO JOÃO MOHANA.

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.
Carne Bovina In natura Tipo Corte Patinho	KG	700
Coxa e Sobrecoxa de Frango	KG	700
Arroz Agulhinha Tipo 1	KG	1.400
Café em Pó 250g	PACOTE	700
Macarrão Espaguete	PACOTE	700
Floção de Milho 500g	PACOTE	900
Biscoito Doce Tipo Maria 400g	PACOTE	700
Leite Em Pó Integral 200g	PACOTE	700

Registramos ainda, que os fornecimentos acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Peritoró - Ma 17 de junho de 2021



Livia Gisele do Nascimento Soares

GESTORA: LIVIA GISELE NASCIMENTO SOARES

MATRICULA: 00300429-6

C.E JOAO MOHANA

CNPJ: 01.827.908/0001-36

LIVIA GISELE DO N. SOARES
Gestora Geral
C. E. João Mohana
Mat. 00300429-06 / FGAE - 02



Order Judicial: 10 TJMA, Selo:
SECFIR156693C811MPB-JKHX9036,
21/06/2021 15:42:56, Ato: 13.17.2, Parte(s):
Livia Gisele do Nascimento Soares, Rec Firma:
Autenticidade: Total R\$ 5,12 Emol. R\$ 4,63 FERC
R\$ 0,13 FADEP R\$ 0,18 FEMP R\$ 0,18 Consulte
em https://selo.tjma.jus.br

CANTÃO DO OFÍCIO ÚNICO DE PERITORÓ-MA
Denilson Rodrigues Nascimento
Tabelião e Registrador Interino

Recebemos de M A R SANTOS FERREIRA EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 15/06/2021 Dest/Rem: CAIXA ESCOLAR JOAO MOHANA Valor Total: 21.296,50

FLS. 1095
RUB. NF-e
N° 000.000.001
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI R 05, 1, CONJ LOLITA - MUTIRAO - PEDREIRAS - MA - CEP: 65725-000 Fone: (99)8161-4087 marsantosferreiracirc@gmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 N° 000.000.001 Série 001 Folha 1/1	
		CHAVE DE ACESSO 2121 0642 0344 9400 0175 5500 1000 0000 0112 7184 8020
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210016903990 02/07/2021 11:13:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126977259	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 42.034.494/0001-75

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR JOAO MOHANA		CNPJ / CPF 01.827.908/0001-36	DATA DA EMISSÃO 15/06/2021
ENDEREÇO R DO MEIO, 0		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65418-000
MUNICÍPIO PERITORO	UF MA	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 10:54:26

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	21.296,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 21.296,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
10001	CARNE BOVINA	02102000	0102	5102	KG	350,00	27,00	0,00	9.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10002	COXA E SOBRE COXA	02071400	0102	5102	KG	350,00	8,50	0,00	2.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10003	ARROZ AGULHINHA	10062020	0102	5102	KG	700,00	4,89	0,00	3.423,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10004	CAFÉ EM PÓ	09062000	0102	5102	PCT	350,00	3,99	0,00	1.396,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10005	MACARRÃO ESPAGUETE	19021900	0102	5102	PCT	350,00	1,99	0,00	696,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10006	FLOCÃO DE MILHO	11041900	0102	5102	PCT	450,00	1,25	0,00	562,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10007	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	19053100	0102	5102	PCT	350,00	2,99	0,00	1.046,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10008	LEITE EM PÓ INTEGRAL	04022110	0102	5102	PCT	350,00	4,99	0,00	1.746,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------